Forma igitur secreti Scrutinii cum his requisitis celebrari debet. Primum: Peractis ad electionem preparatoriis, sicuti in praecedenti Constitutione disponitur, & in aula Capituli convocatis omnibus Capitularibus, qui votum in electione habent, per omnes Electores aut eorum partem maiorem cum schedulis secretis certi deputentur Scrutatores votorum, qui, ut magis convenient, sint tres & de ipsis metis Electoribus. Secundum: Scrutatores electi Confirmatoribus juncti, & ab aliis separati, in loco opportuno Aulae Capitularis congregentur; ita quod ab omnibus Electoribus videantur, sed ab eorum nemine audiatur: & ibidem prius sua, deinde singulorum vota Electorum sigillatim per schedulas secretas in Buxulam live Urnam ad id paratam mittant, & respective recipient. Tertium: Votum cuiuslibet Electoris, ut praemititur, in schedula secreta scriptum, non sit conditionatum, nec alternativum, neque incertum; sed prorsus certum & determinatum de certa Persona. V. G. - Nomino, & eligo N. N. in Priorem hujus Monasterii N. -- Caueant vero Electores, ne propria nomina subscribant, vel in eadem schedula quocumque

modo manifesta faciant, ne electio sit nulla: Quartum: Postquam vota omnium & singulorum Electorum fuerint in Urna recepta, coram omnibus a predictis Scrutatoribus simul cum Confirmatoribus presentibus numerentur; & quatenus unum vel plura vota comparative ad numerum Electorum desint vel exuberent, Scrutinium ab ipsis declaretur nullum, & ad aliud juxta formam predictam procedatur. Quintum: Correspondentibus votis ad Electorum numerum, si duo vel plures fuerint ad Prioratum nominati, fiat collatio a Scrutatoribus simul cum Confirmatoribus, numeri dumtaxat ad numerum votorum; & si aliquis nominatorum majorem partem votorum respective ad totum Capitulum, nempe ad numerum omnium electorum non haberit, Electio non est facta, & ad alterum procedi debet Scrutinium. Si vero aliquis nominatorum vota majoris partis Capituli, ut supra reportaverit, Electio est perfecta & absoluta. Sextum: Facta hujusmodi collatione, nisi manifeste apparuerit de insufficientia & inhabilitate nominati a majori parte Capituli, ita ut debeat ejus electio infringari; tunc antiquior tantum Scrutatorum, vel alter, cui a Capitulo data est hujusmodi potestas, necessario pronunciare debet electionem illius, in quem major pars Capituli consentit, sub his vel similibus verbis: - Ego N. vice & nomine meo, & totius Capituli hic congregati, cum potestate mibi a dicto Capitulo data, nomine & eligo N. N. in Priorem hujus Monasterii N. In nomine Patris, & Filii, & Spiritus Sancti: Amen -. Septimum: Convenit tandem, quod electio in scriptis redigatur, ut perpetuis temporibus de ipsa constet, hoc modo: In nomine Domini: Amen. Ego N. N. vice & nomine meo, & totius Capituli hic congregati &c. ut supra. Sedulo igitur advertant Electores, ut in gravi electionis negotio procedant juxta predictam formam secretam in Scrutinio, ne electio sit nulla.

Consentientibus autem omnibus Electoribus, ut in electione procedatur juxta formam Compromissi cum Scrutinio secreto mixti; Ita procedendum est: Omnes Electores, five eorum major pars secreto elegant non unam, sed duas vel tres, ut convenient, Personas de Capitulo, in quas electionem compromittunt, dantes illis plenariam potestatem recipiendi & scrutandi sigillatim & secreto vota eligentium singulorum; ita quod illum, in quem major pars Electorum concordaverit, eligeat, & electum publicare omnino teneantur. Compromissarii igitur in hac forma Electionis loco scrutatorum sunt; & omnia admissim servare debent in Scrutinio & Collatione votorum, quae supra prescripta sunt de ipsis Scrutatoribus: neque alium eligere, & electum publicare possint, nisi illum, in quem major pars totius Capituli consenserit; Quae quidem electio, & ejus publicatio fieri debet per unum solum Compromissariorum vel antiquiorem, vel alterum, cui a Sociis Compromissariis specialiter haec sit data facultas & potestas: Convenitque, & debet fieri in scriptis hac forma, videlicet: - Ego N. Compromissarius vice & nomine meo, & sociorum Compromissariorum meorum, virtute compromissi in me & Sociis meos a toto Capitulo facti, & potestate mibi a dictis sociis Compromissariis ad id specialiter concessa, nomine & eligo N. N. in Priorem hujus Monasterii N. in nomine Patris, & Filii, & Spiritus Sancti: Amen. Differentia itaque inter formam simplicis Scrutinii, & formam Compromissi cum Scrutinio mixti, ea existit, quod in Electione per simplex Scrutinum electio ipsa a Scrutatore fit voce, & proprio nomine, & totius

Electiones per vota secreta facienda.

Hæc autem vota per schedulas secretas danda.

Forma in scrutinis servanda.

Forma schedula.

Forma publicationis electionis.

De modo procedendi juxta formam Compromissi cum Scrutinio secreto mixti.

ANNO
1730.

totius Capituli, juxta formam supra præmissam; ipso facto sit privatus voce passiva, sed activa. In electione vero per Compromissum Scrutinio a Prioratu terminato usque ad quadriennium, mixtum electio & publicatio sit nomine proprio, ut supra, & Compromissariorum tantum, juxta formam immediate expressam.

Extravagans I.

De Secretario, vel Scher-
dulario.

§. 356. In omnibus Electionibus tam Priorum quam aliorum Officiorum electivorum suffragetur per Schedulas secretas, ut disponitur in Constitutione. Secretarius vero, aut Scher-dularius sit ex Professis ejusdem Monasterii, qui non habent votum; eligaturque vocaliter a Conventu coram Confirmatoribus pro electione Prioris, & pro aliis officiis coram Priori & duobus Autianis, quorum alter sit Vicarius.

Extravagans II.

Quid in
suffragiorum
equitate.

§. 357. Si contingat in electione Scrutatorum æqualiter dividi Electorum suffragia in diversas Personas, Confirmatores prædictæ electionis secundum suam conscientiam alterum aut duos eorum, qui pares suffragiis extiterint, Scrutatores elegant & nominent. Sin vero Confirmatores in eligendo aut eligendis hujusmodi inter se non convenient, sed discordent, Ille vel illi declarentur electi, qui in loco & sessione cæteros Capitulares antecedant. In nullo ramen casu Vicarius Monasterii in Scrutatorem eligi possit.

CONSTITUTIO LXXII.

Vicarius Mo-
nasterii Scru-
tatorem non
eligidus.

De pœnis illorum, qui tractant de Electionibus.

De electio-
ne Prioris
tractantes a
voce Capitu-
li suspenden-
di.

§. 358. Monachi, qui inter se tractaverint de electione futura Prioris, antequam vacet Prioratus Officium, vel post, suspendantur a voce Capituli per Priorem, aut per Vicarium, vacante Prioratu, vel per Confirmatores ejusdem electionis. Si vero non fuerint Ordinis Sacri, injungatur eis, ne deferant tonsuram.

Extravagans I.

Ad quas re-
ficiuntur nequ-
ant nisi possit
firme res ad electionem.

§. 359. Monachi privati vocibus Capitularibus non restituantur ad voces sex mensibus immediate præcedentibus electionem Priorum.

Extravagans II.

Quas in po-
nas incurre-
re censean-
tur, qui de
ceterorum
officiorum
tractant elec-
tionibus.

§. 360. Indebite tractans de electionibus quorumcumque Officiorum nostri Ordinis, scilicet Vicarii, Procuratoris temporalium, & Capituli Generalis, Deputatorum, aut Depositoriorum, in pœnas hujus Constitutionis incurrit, quas omnino exequi Visitatores & Piores current.

Extravagans III.

In subornatione
Terties suffi-
cient.

§. 361. In materia subornationum sufficientes Testes singulares ad privationem vocis, subornanti imponendam.

Extravagans IV.

Contra
subornatores
pœna.

§. 362. Monachus, qui subornaverit pacem vel promissionibus, donis, aut minis, sive alio quocumque modo illicito, publice vel secrete, per se vel per alium, pro Generalis, Definitorum, aut Priorum electionibus, privatetur voce activa & passiva, quod est confirmatum per Bullam Apostolicam. Hujusmodi vero privatio per quadriennium durate debet; quod si delinquens fuerit Prior, statim

Extravagans V.

§. 363. Nullus Monachus incurrit in pœnas hujus Constitutionis & Extravagantis, nisi per tractatus illicitos, & a jure prohibitos, electioni Prioris & Officiorum quomodolibet præcedentes, aut per licitos & consultivos habitos ante bimestre immediatum electioni Prioris, & ante biudam præcedens aliorum Officiorum electionem.

CONSTITUTIO LXXIII.

Declaratio
hujus Con-
stitutionis,
ejusque Ex-
travagati-
tum.

De tempore, quo legi debent nostra Constitutions.

Hæ Con-
stitutiones bis
in anno le-
genda.

§. 364. Legantur omnes hæ nostræ Constitutiones & Ordinationes in singulis nostris Monasteriis in omnium Monachorum præsencia bis in anno, videlicet in mensibus Martii & Septembris. Decima nona autem Constitutione cum undecim statim sequentibus inclusive sex vicibus in anno: Semel videlicet in singulis duobus mensibus prælegantur.

Extravagans I.

Pari modo
Extravagan-
tes.

§. 365. Extravagantes legantur bis quolibet anno, quando leguntur Constitutiones. Et nostrum Ordinarium legatur semel quolibet anno in mense Septembris. Prior vero commendet uni Religioso curam zelandi Constitutiones & Extravagantes, ac Ordinarium, & omnia alia stabilita & mandata ab Ordine.

Extravagans II.

Rotulus quo-
que imme-
diata elapsi
Capituli
Gen.

§. 366. Imposterum obseretur continuata praxis Ordinis nostri, videlicet: ut Rotulus Capituli Generalis immediate elapsi tam communis toti Ordini, quam particularis respectice cuiuslibet Monasterii, bis in quolibet anno legatur coram omnibus Monachis: nempe infra octavam Natalis, & Resurrectionis Domini.

Hujusmodi
Constitu-
tiones confir-
mantur;

§. 367. Cum autem, sicut eadem exposicio subiungebat, supradictus Petrus præmissa quo firmius subsistat, ac serventur exactius, Apostolica confirmationis Nostræ patrocinio communiri plurimum desideret; Nos ejusdem Petri votis hac in re, quantum cum Domino possumus, favorabiliter annuere volentes; eumque a quibusvis excommunicationis, suspensionis, & interdicti, aliisque Ecclesiasticis sententiis, censuris, & pœnis a jure vel ab homine quavis occasione vel causa latissimis quibus quomodolibet innodatus existit, ad effectum præsentium dumtaxat consequendum, harum serie absolventes, & absolutum fore censes, supplicationibus ipsius Petri nomine nobis super hoc humiliter porrectis inclinati, de memoriorum Cardinalium negotiis & consultationibus Episcoporum & Regularium præpositorum, qui relationem ejusdem Vincentii Cardinalis a Congregatione dictorum Cardinalium ad hoc negotium examinandum, & opus ejusmodi compilandum, ut præfertur, deputati, sibi factam audiverunt, consilio, Constitutiones ac Leges præsentias cum illorum Prologo, & in eis disposita & contenta quæcumque, auctoritate Apostolica tenore præsentium confirmamus & approbamus, illisque inviolabilis Apostolicae firmitatis robur adjicimus; si omnes & singulos juris & facti defectus, si qui desuper quomodolibet intervenerint, supplemus.

1730.

Capituloque
Generali no-
vas condendi
Leges facul-
tas adimitur.

S. 368. Ceterum Capitulo Generali ejusdem Ordinis, ne Constitutiones ac Leges cum earum Prologo, aliave in ejusmodi compilatione disposita vel contenta, mutare, alterare, corrigerem, eisve derogare valeat seu presumat, harum serie interdicimus; permittentes dumtaxat, quod si, & quando ex usu & observantia competiantur aliqua ex præmissis in proxim minus conduicibiliæ ad bonum statum dicti Ordinis, vel Reformatione indigere, tunc ille in tertio Capitulo Generali dicti Ordinis, suis loco & tempore celebrando, propounderunt, atque cum votu ipsius Capituli Generalis, iterum referantur in prædicta Congregatione Cardinalium pro opportuna provisione obtinenda; fin autem nulla in dicto tertio Capitulo Generali facta fuerit propostio hujusmodi, illa deinceps nullo modo fieri possit; ac interim & donec ab ipsa Congregatione Cardinalium fuerit aliter provisum, omnia & singula in hac compilatione contenta omnino & adamassim serventur.

Litterarum
præsentium
validatio.

Mandatum
pro execu-
tione.

Contrario-
rum deroga-
tio.

S. 369. Decernentes easdem præsentes litteras semper firmas, validas & efficaces existere & fore, sive plenarios & integratos effectus sortiri, & obtinere; ac illis, ad quos spectat & pro tempore quandomcumque spectabit, plenissime suffragari; sive in præmissis per quoscumque Judices Ordinarios & Delegatos, etiam Caſarum Palati Apostolici Auditores, ac Sedis Apostolicae Nuntios, alioſe quoslibet quacunque præminentia & potestate fungentes & functionarios, sublata eis & eorum cuilibet quavis alter judicandi & interpretandi facultate & auctoritate, judicari & definiſi debere; ac irritum & inane, si fecis super his a quoquam quavis auctoritate scienter vel ignoranter contigerit attentari.

S. 370. Quo circa Venerabili Fratri Archiepiscopo Toletan., & dilectis filiis Caſarum Curia Camera Apostolice Auditori Generali, & Apostolicae Sedis prædicta in Regnis Hispaniarum Nuntio, necnon Officiali ejusdem Archiepiscopi Toletan. nunc & pro tempore existentibus per Apostolica scripta mandamus, quatenus ipſi, vel alter eorum per se vel alium seu alios, ubi, & quando opus fuerit, & quoties illorum aliquis aut aliqui pro parte in præmissis interesse habentium, seu alicuius eorum desuper fuerint requisiti, eadem præsentes literas, & in eis contenta quæcumque solemniter publicantes, faciant auctoritate noſtra ipsas præsentes literas, & in eis contenta hujusmodi ab illis, ad quos spectat & spectabit quovis modo in futurum, in omnibus & per omnia inconcussa & exæcta, ut præfertur, obſervari, & executio- ni demandari; contradictores quoslibet & rebelles per ſententias, censuras, & penas Ecclesiasticas, aliaque opportuna juris & facili remedia, appellatione postposita, compescendo, legitimisque ſuper hiſ habendis, ſervatis processibus, censuras & penas ipsas etiam iteratis vicibus aggravando, invocato etiam ad hoc, si opus fuerit, auxilio brachii Secularis.

S. 371. Non obstantibus Constitutionibus & Ordinationibus Apostolicis, necnon quatenus opus sit Ordinis & Monasteriorum prædictorum, aliisve quibusvis etiam juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alio roboratis, statutis, & confuetudinibus, privilegiis quoque, & indultis, & literis Apostolicis in contrarium præmissorum quomodolibet concessis, confirmatis, & innovatis. Quibus omnibus & singulis, illorum tenores præsentibus pro plene & sufficien- tibus expressis, ac de verbo ad verbum infer- tis habentes, illis alias in ſuo robore permanen- tur ad præmissorum effectum hac vice dumtaxat ſpecialiter & expreſſe derogamus, ceterisque contrariais quibuscumque.

S. 372. Volumus autem, ut earumdem præ- ſentium literarum transumptis, seu exemplis etiam impressis, manu alicuius Notarii publici subscriptis, & ſigillo Personæ in Ecclesiastica dignitate constituta munitis, eadem pro rorſus fides tam in Judicio quam extra illud habeatur, qua ipſis prædictis haberetur, si forent exhibita vel oſtentata.

Datum Rōmæ apud Sanctam Mariam Majorem sub Anno Piscatoris die 11. Octobris MDCCXXX. Pontificatus uostri anno Primo.

F. Card. Oliverius.

Moderatio quartudam literarum Benedicti XIII. pro Ordine Fratrum Minorum Sancti Francisci de Observantia.

CLEMENS PAPA XII.

Ad futuram rei memoriam.

Circumspeta Romani Pontificis providentia; Christifideliū, qui e fluctibus ſacculi in portum vita Religioſa conſugerunt, quieti & proſperæ directioni jugiter invigilans, ea, qua certis rationabilibus ex cauſis a Predeceſſoribus ſuis conſtituta fuerint, fi qui inde exoriti deprehendit incommodi, interdum moderatur, ac immutat, ſicut æquitatis & iuſtitiae rationi conſentaneum eſſe in Domino arbitratratur.

S. 1. Alias ſiquidem a piz mem. Benedicto PP. XIII. Predeceſſore Noſtro emanarunt pro univerſo Ordine Fratrum Minorum Sancti Franciſci, de Observantia nuncupatorum, litera in ſimiſi forma Brevis tenoris, qui ſequitur, videſiſer— **BENEDICTUS PP. XIII.** *Ad perpetuam rei memoriam.* Universaliſe Eccleſiae regimiſi &c. catena legere eſt in Tomo X. hiuſ editionis, & quidem pag. 236. Conſtitut. num. V., que brevitatē conſulentes omittenda censu- muſ.

S. 2. Cum autem ex ipſo literarum præſertarum tenore ſatis ſuperque conſet, eundem Benedictum Predeceſſorem nihil aliud per literas hujusmodi, ac in eis diſpoſita, intendiſſe, quam exæſ Regularis disciplina in Ordine prædicto Observantie, felicique illius gubernio proſpicere; Verum ſicut experientia poſtmodum docuit, non modo exinde, & præſertim in ea parte, in qua dictæ literæ Statutis ſeu Conſtitutionibus generalibus pro utraque familia, Cifmontana ſcilicet & Ultramontana ejuſdem Ordinis, editis adverſantur vel minime conſonant, optatus ille & laudabilis finis, quem idem Benedictus Predeceſſor ſibi proponuerat, nufquam conſecutus fuerit; ſed majora quam antea prædicto Ordini obvenierint incommoda, atque perturbationes, quod non ſolum Nobis, qui dum Cardinalatus honore, diſtincte Ordinis apud hanc Sanctam Sedem Protecoris munere fungebamur, non ſemel re ipſa perſpetuum exploratumque fuit, at ipſimet quoque Benedicto Predeceſſori cauſam & occaſionem præbuit, literas ſic a ſe conditas quandoque ex parte moderandi, necnon eis derogandi, nonnullisque Fratribus Ordinis prædicti vota perpetua contra exprefſam earum diſpoſitionem concedendi.

S. 3. Quanobrem in Capitulo Generali ejusdem Ordinis anno noviſime elapſo 1729. in Civi- tate Mediolanen. celebrato poſt actas memorato Benedicto Predeceſſori humiles gratias, quod in ter cetera singularis ſuæ in dictum Ordinem beneficentia monumenta, regularem in eo diſciplinam per literas suas præinsertas egregie concedendi.

Hinc ex
Decr. Capit.
Gen.an.1729.
ei supplica-
tum, ut ea
dem Literas
juxta Ordini-
nis Conſi-
titut. ferari
mandaret.

Dat. die 14.
Octob. 1730.
Pontif. I.

Procēdium.

Bened. XIII.
PP. Liter.

Hujusmodi
Literæ a Be-
nedito PP.
datæ, ut re-
gulari diſci-
plinæ, ejus-
que obser-
vantie pro-
videre.

Quem finem
ſortiri cum
non poffent,
idem Pon-
tificis ſepiuſ
derogavit.